
Protokół nr XI/2025 
z przebiegu sesji Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 27.01.2025 r. 

Ad. 1 Otwarcie sesji (godzina 9:00) i stwierdzenie prawomocności 

Miejsce posiedzenia – Sala KGW, Zespół Placówek Oświatowych w Sieciechowie. 

Ustawowy skład rady gminy – 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło – 14 radnych. 

Protokołowano – zgodnie z porządkiem obrad. 

Obradom sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Sieciechów Pani Zofia Wójcik, która przywitała 
Pana Wójta, Panią Sekretarz i Panią Skarbnik, Panią Mecenas, Państwa Radnych i Państwa Sołtysów, a także 
mieszkańców Gminy Sieciechów obecnych na sesji i oglądających sesję na żywo. 

Przypomniała, że sesja jest utrwalana pod względem obrazu i dźwięku. Sesję można odtworzyć na stronie 
Urzędu Gminy w Sieciechowie. 

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła kworum oraz poinformowała, że wszystkie uchwały będą 
prawomocne. 

Sprawdzenie obecności 

Nazwisko i imię Statut 
Zofia Wójcik TAK 
Aneta Wiktoria Krzyżak TAK 
Katarzyna Gozdera TAK 
Marek Chołuj TAK 
Andrzej Wiraszka TAK 
Piotr Sadura TAK 
Grażyna Jasik TAK 
Kamil Cezary Jakubowski NIE 
Stanisław Potyra  TAK 
Justyna Pachnia TAK 
Paweł Karsznia TAK 
Piotr Jan Bieniarz TAK 
Jakub Szewc TAK 
Anna Kowalczyk TAK 
Jarosław Jacek Śmietanka TAK 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad 

Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik odczytała proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji planowanej. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Sieciechów w okresie między sesjami. 



5. Odpowiedź Wójta na zapytania i wnioski radnych z poprzedniej sesji. 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

7. Podsumowanie pracy Rady Gminy i Komisji za 2024 rok. 

8. Plan pracy Rady na 2025 rok: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Sieciechów na 2025 rok; 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady Gminy na 2025 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2028; 

2) zmian w Budżecie Gminy Sieciechów na 2025 rok; 

3) udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku dla Powiatu Kozienickiego; 

4) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. 

10. Sprawy różne i informacje. 

11. Zamknięcie obrad 

 

Następnie Pani Przewodnicząca zarządziła przyjęcie porządku obrad. 

Głosowało: 14, Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji planowanej. 

Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik poinformowała, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem 
z ostatniej sesji planowanej przesłanym drogą elektroniczną na adres e-mail. Stwierdziła, że do tej pory nie 
wpłynęły żadne uwagi. 

W związku z brakiem uwag Pani Przewodnicząca zarządziła przyjęcie protokołu. 

Głosowało: 14, Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Protokół z ostatniej sesji planowanej został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy Sieciechów w okresie między sesjami 

Głos zabrał Pan Wójt Arkadiusz Guba, który w punktach omówił sprawozdanie ze swojej działalności za okres   
od 31.12.2024 do 26.01.2025 r.: 

1. Podpisanie umowy o świadczenie usług prawnych w 2025 roku. 
2. Zawarcie umowy na opracowanie projektów decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego i projektów decyzji o ustaleniu warunków zabudowy dla inwestycji realizowanych na 
terenie Gminy Sieciechów w 2025 roku. 

3. Udział w inauguracyjnym posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kozienicach kadencji 2025- 
2029. 

4. Złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego „Mazowsze dla miejsc pamięci” (dot. remontu 
schodów Kurhan kpr. Michała Okurzałego w Zajezierzu). 

5. Ogłoszenie Wójta Gminy Sieciechów o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy 
Sieciechów i możliwości składania wniosków do 24 lutego 2025. 

 
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 



Ad.5. Odpowiedź Wójta na zapytania i wnioski radnych z poprzedniej sesji 

Głos zabrał Pan Wójt Arkadiusz Guba, który udzielił odpowiedzi na wnioski Radnych z poprzednich sesji: 

− Pan Jarosław Śmietanka poprosił o zwrócenie się do właścicieli gruntów o udrożnienie rowów 
w miejscowości Słowiki Stare. Pan Wójt poinformował, że wniosek w tej sprawie złożył również 
mieszkaniec Słowik. Wystosowany został komunikat dotyczący obowiązków właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się rowy melioracyjne. Komunikat został umieszczony na 
stronie internetowej Urzędu, przekazany właścicielom działek wskazanych we wniosku mieszkańca 
oraz sołtysowi do wywieszenia na tablicy ogłoszeń 

− Pan Marek Chołuj poruszył kwestię przycinki gałęzi pod liniami energetycznymi. Pan Wójt 
poinformował, że Pani Sekretarz kontaktowała się z Posterunkiem Energetycznym w Pionkach. Nie 
udało się jednak ustalić konkretnego terminu przycinki. W sprawie interweniował również Pan 
Wnuk, którego firma zajmuje się konserwacją oświetlenia ulicznego w gminie i obiecał dopilnować 
sprawy. 

− Pani Aneta Krzyżak, poprosiła o dokończenie inwestycji budowy placu zabaw w Woli Klasztornej 
poprzez wysypanie piasku. Odpowiedzi w tej sprawie udzielił Pan Kierownik Bogucki. Teren placu 
zabaw zostanie wysypany piaskiem lub zostanie zasiana trawa. 

− Pani Aneta Krzyżak, poprosiła o podjęcie skutecznych działań w celu naprawy studzienki na końcu 
wsi Wola Klasztorna w miejscu gdzie znajduje się zatoczka do zawracania dla autobusu. Pan Wójt 
odpowiedział, że widział zdjęcia studzienki na zebraniu w Woli Klasztornej. Poinformował, że Pan 
Kierownik Jacek Bogucki wystosował pismo o naprawę lub likwidację studzienki do Telekomunikacji 
Polskiej SA a także do wiadomości do Komisariatu Policji w Gniewoszowie.  

− Pani Aneta Krzyżak poprosiła podjęcie działań w celu poprawy nawierzchni drogi powiatowej do 
stacji PKP w Bąkowcu. Pan Wójt stwierdził, że sytuacja nawarstwiła się w wyniku remontu jednego 
toru kolejowego i stan nawierzchni pogorszył się. Poinformował, że wystosowane zostało pismo do 
Zarządu Dróg Powiatowych. W poprzedniej kadencji wielokrotnie kierowano pisma do Powiatu na 
wniosek Pana Radnego Abramczyka i do tej pory nie przyniosło to żadnego efektu.  

− Pani Aneta Krzyżak zawnioskowała o podjęcie skutecznych działań na rzecz wykonania czterech 
przejść dla pieszych na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej i powiatowej w miejscowości Wola 
Klasztorna. Wnioski zostały przesłane zgodnie z właściwością do Zarządu Dróg Powiatowych i 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Wnioski pisemne w okresie między sesjami: 

− Pan Kamil Jakubowski zwrócił się z wnioskiem o utwardzenie kruszywem drogi na działce nr. 415 
obręb Opactwo, a docelowo położenie nawierzchni o podłożu bitumicznym. Pan Wójt 
odpowiedział, że jest to spody odcinek drogi ale w miarę możliwości co roku gmina wysypuje 
kruszywo i w tym roku też się tak stanie. Natomiast może uda się w przyszłości złożyć wniosek o 
dofinansowanie i wykonać podłoże bitumiczne. 

− Klub radnych złożył wniosek o przegotowanie na najbliższą sesję rady gminy uchwały dotyczącej 
reorganizacji Szkoły Podstawowej w Sieciechowie. Głos zabrała Pani Mecenas Joanna Grzywacz, 
która stwierdziła, że wniosek złożony przez klub radnych nie jest inicjatywą uchwałodawczą. 
Wyjaśniła, że zgodnie z § 6 Statutu Gminy do kompetencji klubu radnych należy w szczególności 
zgłaszanie projektów uchwał. W sytuacji kiedy klub radnych żąda procedowania uchwały określonej 
treści to do wniosku powinien być załączony projekt uchwały. Głos zabrał Pan Wójt, który poprosił 
o odczytanie wniosku ponieważ nie wszyscy radni znają jego treść. Pani Mecenas odczytała treść 
wniosku. Podkreśliła, że procedura nie polega na złożeniu do Wójta wniosku o przygotowanie 
projektu uchwały tyko Radni powinni przedłożyć taki projekt. Zaznaczyła, że gmina udzieli wszelkiej 
pomocy dotyczącej pozyskania danych koniecznych do uzasadnienia. Nadmieniła, że likwidacja 
szkoły co do zasady jest sprawą skomplikowaną pod względem merytorycznym, prawnym 
i społecznym. Nawet prawidłowo przeprowadzona procedura napotyka na problemy na poziomie 
Kuratorium. Dlatego szczególny nacisk należy położyć na prawidłowe uzasadnienie likwidacji szkoły. 
Pan Wójt zwrócił uwagę, że nie jest to likwidacja tylko reorganizacja szkoły. Głos zabrał Pan Radny 



Marek Chołuj, który poinformował, że Klub Radnych przygotował projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem. Następnie przekazał projekt Pani Inspektor Karolinie Fuks. 

Głos zabrał Pan Radny Piotr Bieniarz, który zapytał o pomieszczenie, które miało zostać udostępnione 
Dzielnicowemu. Na poprzedniej sesji Pan Komendant poinformował, że zaproponowane pomieszczenie w 
świetlicy wiejskiej nie zapewnia dyskrecji. Pan Wójt odpowiedział, że dwukrotnie spotkał się z Panem 
Komendantem, który stwierdził, że świetlica nie jest odpowiednim pomieszczeniem. Pan Radny 
odpowiedział, że już to wie. Zapytał jaki Pan Wójt ma pomysł na inny lokal. Poinformował, że złożony został 
wniosek o dofinansowanie i planowany jest remont świetlicy. Proces ten potrwa przynajmniej rok. W tej 
chwili może zaproponować korytarz między świetlicą a kuchnią, bo innych warunków lokalowych nie ma. 
Wyremontowanie pomieszczenia będzie się związało z kosztami co jest bezcelowe kiedy zaplanowany jest 
kompleksowy remont. Pan Wójt odniósł się również do stwierdzenia że proponowane pomieszczenie nie 
zapewnia prywatności. Kiedy był przesłuchiwany na komendzie w Kozienicach w tym samym pokoju 
przesłuchiwany był inny świadek co sprawiało że czuł się bardzo niekomfortowo. Pan Wójt poinformował 
również, że zmienia się komendant Posterunku Policji w Gniewoszowie, nowym komendantem zostanie Pan 
Jacek Palczewski, który jest policjantem od 30 lat. Obecny Komendant nie podchodzi zbyt entuzjastycznie 
do sprawy ponieważ podobny dyżur w Garbatce Letnisko nie cieszył się zainteresowaniem. Pan Radny 
Bieniarz stwierdził, że wybór należy pozostawić mieszkańcom, natomiast w dalszym ciągu nie uzyskał 
odpowiedzi na swoje pytanie. Stwierdził również, że Pan Wójt wydzierżawił cały budynek firmie Eltermed 
nie myśląc o tym aby pozostawić kilka pomieszczeń w rezerwie. Pan Wójt odpowiedział, że pozostawienie 
pomieszczeń generowałoby koszty w postaci opłat za ogrzewanie i innych. Sposób w jaki budynek został 
zagospodarowany jest dla gminy korzystniejszy. 

Głos zabrał Pan Radny Paweł Karsznia, który odniósł się do wypowiedzi Pana Wójta na temat pisma 
wysłanego do Telekomunikacji Polskiej, zwracając uwagę na fakt, że taki podmiot już nie istnieje, obecnie 
jest to Orange Polska. Poprosił również o dalsze pilotowanie sprawy remontu drogi powiatowej, która 
została, jak Pan Wójt sam stwierdził, kompletnie zniszczona, pisząc pismo do podmiotu który jest za to 
odpowiedzialny. Pan Wójt zobowiązał się poinformować Pana Starostę o zaistniałej sytuacji i poprosić o 
interwencję. Pan Radny Karsznia nawiązał również do wniosku Klubu Radnych, który uważa go za próbę 
nakłaniania Wójta do działania sprzecznego z dobrem gminy. Pan Radny uważa że nie jest to ani rozwój, ani 
gospodarność tylko źle pojmowana samorządność. Uważa również, że jest to sposób na przerzucenie 
odpowiedzialności za uzasadnienie tego wariantu reorganizacji na Pana Wójta. Ciekaw jest w jaki sposób 
klub uargumentował dlaczego akurat szkoła w Sieciechowie ma być ograniczana skoro ma najlepszą bazę, 
większą liczbę uczniów niż szkoła w Słowikach i dobrą prognozę demograficzną. Jego zdaniem żadne 
okoliczności nie przemawiają za takim wariantem reorganizacji, a klub kieruje się źle pojmowaną 
samorządnością i arytmetyką głosowania. Pan Wójt odpowiedział, że zawiązał się Klub radnych który ma 
ośmiu członków. Złożony wniosek jest wnioskiem większościowym. Jeżeli dojdzie do głosowania nad 
złożonym dzisiaj projektem uchwały to przy odpowiedniej frekwencji jego wynik jest przesądzony. 
Podkreślił, że to rada podejmuje uchwały, a wójt je wykonuje. Jeżeli taka uchwała zostanie podjęta to wtedy 
będzie się zastanawiał co zrobić dalej. 

Głos zabrał Pan Radny Piotr Sadura, który zapytał w jaki sposób jest rozpisywana subwencja na dzieci. Głos 
zabrała Pani Skarbnik Halina Karaś, która stwierdziła że w tej chwili nie ma czegoś takiego jak subwencja 
oświatowa, są tylko potrzeby oświatowe. Zgodnie ze zmianą ustawy gminy mają utrzymywać szkoły 
z własnych dochodów z podatków lokalnych, PIT i CIT. Dochody z podatku CIT w naszej gminie to ok 3 000 zł. 
Głos zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że w chwili obecnej nie ma już subwencji na ucznia, która wynosiła 
5 800 zł i łatwo było obliczyć ile gmina musi dołożyć. Obecnie pieniądze przychodzą w tej samej wysokości 
tylko pod inną nazwą czyli potrzeby oświatowe i nie można już powiedzieć, że środki przychodzą na ucznia. 
Podkreślił, że znowu małe gminy będą cierpieć na tym finansowo. 

Głos zabrał Pan Radny Paweł Karsznia, który stwierdził, że radny który się podpisał pod projektem uchwały 
klubu powinien wiedzieć jak dzielona jest subwencja. 

Głos zabrała Pani Radna Justyna Pachnia, która stwierdziła, że zdaje sobie sprawę z tego, że każdy będzie 
bronił swojej własnej sprawy. Według niej nawet nie znając kwoty subwencji bardzo łatwo jest podjąć 



decyzję w oparciu o liczbę uczniów uczęszczających do szkoły. Była propozycja zamknięcia szkoły w której 
jest największa ilość dzieci kosztem szkoły w której jest bardzo mało miejscowych dzieci, reszta jest 
dowożona. Według niej decyzja jest prosta i powinna zostać szkoła w której jest najwięcej dzieci. 

Głos zabrał Pan Radny Paweł Karsznia który poprosił Panią Radną Pachnię o przywołanie konkretnych 
danych. Pani Radna Pachnia przywoływała kolejno poszczególne dane, podkreślając, że nie uczyła ich się na 
pamięć i może się mylić. Głos zabrała Pani Przewodnicząca, stwierdzając że wszyscy radni otrzymali dane na 
papierze i dalsza dyskusja jest bezcelowa. Problem zostanie rozwiązany przy procedowaniu uchwały.  

Ad. 6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

Głos zabrała Pani Justyna Pachnia, która na piśmie ponowiła wniosek o niwelację poboczy przy drodze 
powiatowej w miejscowości Głusiec. 

Głos zabrał Pan Radny Piotr Bieniarz, który złożył ustny wniosek o przycięcie gałęzi drzew i krzewów na placu 
zabaw w Zajezierzu, oraz wierzby przy ulicy przejazdowej. Pan Wójt odpowiedział, że można taki wniosek 
złożyć na sesji ale najlepiej jest telefonicznie porozmawiać z Panem Kierownikiem i wytłumaczyć mu o które 
drzewa chodzi, albo złożyć wniosek na piśmie. 

Salę obrad opuściła Pani Mecenas Joanna Grzywacz. 

Głos zabrał Pan Radny Jakub Szewc, który poprosił aby dowieść ziemi przy kostce ułożonej przy świetlicy 
w Mozolicach Dużych. Pan Wójt odpowiedział, że uważa iż niezasadne jest aby wjeżdżać w to miejsce 
ciężkim sprzętem przy obecnych warunkach pogodowych. 

Głos zabrał Pan Radny Jarosław Śmietanka, który przypomniał, że w ubiegłym roku składał wniosek 
o zamontowanie dwóch lamp solarnych ponieważ kilka domów w Słowikach Starych pozbawionych jest 
oświetlenia ulicznego. Głos zabrała Pani Skarbnik Halina Karaś informując, że środki na lampy solarne zostały 
zaplanowane w budżecie. Gmina musi zwrócić się do firmy, która zapewnia konserwację oświetlenia 
ulicznego. Pani Skarbnik poinformowała również, że po sesji rozda Radnym i Sołtysom odpowiedzi na 
wnioski złożone do budżetu. Głos zabrał pan Wójt, który stwierdził że w czasie zimowym ze względu na 
ograniczone naświetlenie lampy solarne nie sprawdzają się. Podczas spaceru zauważył, że nowo 
zamontowana lampa na Kamelonce nie świeci się. Głos zabrał Pan Radny Piotr Bieniarz, który wyjaśnił, że 
lampa nie świeci się ponieważ nie została jeszcze uruchomiona i poprosił o ponaglenie firmy o jej 
podłączenie. Głos zabrał Pan Radny Śmietanka, który stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem było by 
pociągnięcie linii energetycznej, natomiast Pani Skarbnik stwierdziła, że na to nie ma środków w budżecie. 
Pan Radny chciałby aby domy pozbawione oświetlenia mogły korzystać z niego na równych prawach tak jak 
wszyscy. Pan Wójt odpowiedział, że myślał że bateria w lampie się wyczerpuje i może się okazać, że po 
podłączaniu oświetlenie będzie wystarczające. 

Głos zabrała Pani Radna Katarzyna Gozdera, która poprosiła o wystosowanie wniosku do GDDKiA 
o zamontowanie lustra drogowego na skrzyżowaniu przy przejściu dla pieszych w Słowikach. Pojazdy jadące 
od strony Sieciechowa mają ograniczoną widoczność a z przejścia korzystają dzieci. Głos zabrała Pani 
Sekretarz Mirosława Pachocka, która poinformowała, że gmina wystąpiła już z takim wnioskiem i uzyskała 
odpowiedź, że lustra są dla pojazdów a nie dla pieszych. Stwierdziła, że pismo zostanie przekazane ale nie 
oczekuje większych efektów. Głos zabrał Pan Wójt Arkadiusz Guba, który stwierdził, że w przeciągu kilku 
najbliższych lat zostanie wykonana przebudowa drogi krajowej nr 48, co powinno odciążyć i ograniczyć ruch 
min. w Słowikach. Inwestycja z pewnością poprawi bezpieczeństwo na drogach w gminie.  

Ad. 7. Podsumowanie pracy Rady Gminy i Komisji za 2024 rok. 

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik, która podsumowała pracę rady w 2024 roku (sprawozdanie 
stanowi załącznik do protokołu). Pani Przewodnicząca wymieniła najważniejsze zagadnienia, którymi 
zajmowała się Rada Gminy w 2024 roku. Poinformowała o pełnionych przez nią dyżurach w każdy 



poniedziałek w Urzędzie Gminy. Na zakończenie podziękowała wszystkim za owocną współpracę. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Wiraszka, który przedstawił 
sprawozdanie z pracy za rok 2024 (sprawozdanie w załączeniu). 

Głos zabrała Pani Radna Katarzyna Gozdera, która jako Przewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej omówiła 
sprawozdanie z pracy za 2024 rok (sprawozdanie w załączeniu). 

Głos zabrał Pan Marek Chołuj Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Gminy, który przedłożył swoje 
sprawozdanie z pracy Komisji za 2024 rok (sprawozdanie w załączeniu).  

Następnie pracę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2023 roku omówił Przewodniczący Pan Paweł Karsznia 
(sprawozdanie w załączeniu). 

Ad. 8. Plan pracy Rady na 2025 rok: 

 

Ad. 8.1 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Sieciechów na 2025 rok;  

Treść uchwały odczytała Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik. Następnie w związku z brakiem uwag zarządziła 
przyjęcie uchwały.  

Głosowało: 14, Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Uchwała nr XI/60/25 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Sieciechów na 2025 rok została przyjęta 
jednogłośnie. 

Ad. 8.2 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady Gminy na 2025 rok. 

Treść uchwały odczytała Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik. Następnie poinformowała, że na dzisiejszym 
posiedzeniu Komisja Rewizyjna dokonała zmian w swoim planie pracy i poprosiła Przewodniczącego Komisji 
o wyjaśnienia. Głos zabrał Przewodniczący Pan Andrzej Wiraszka, który poinformował, że Radni otrzymali 
nowy plan pracy przed sesją w celu zapoznania się. Wyjaśnił, że zmiany dotyczą jedynie przesunięć między 
miesiącami aby ułatwić pracę komisji. Nie wprowadzono żadnych nowych tematów kontroli.  

Następnie w związku z brakiem uwag Pani Przewodnicząca zarządziła przyjęcie uchwały. 

Głosowało: 14, Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Uchwała nr XI/61/25 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady Gminy na 2025 rok została przyjęta 
jednogłośnie. 

Ad. 9. Podjęcie uchwał 
 

Ad. 9.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-
2028 

Treść uchwały odczytała Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik. Poinformowała, że Pani Skarbnik omówiła 
szczegółowo zmiany na posiedzeniach komisji. Następnie w związku z brakiem uwag zarządziła przyjęcie 
uchwały. 

Głosowało: 14, Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Uchwała nr XI/62/25 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2027 została 
przyjęta jednogłośnie. 



Ad. 9.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Gminy Sieciechów na rok 2025  

Treść uchwały odczytała Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik. Poinformowała, że Pani Skarbnik omówiła 
szczegółowo zmiany na posiedzeniach komisji. 

Głos zabrał Pan Radny Paweł Karsznia, który zapytał, czy kwota wydatków w dziale 400 zostanie 
zmniejszona. Głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformował, że jest to tylko plan. Gmina otrzymała dwie 
oferty na 5 000 zł plus VAT i zostanie wybrana firma która ma lepsze opinie. 

Następnie w związku z brakiem uwag zarządziła przyjęcie uchwały. 

Głosowało: 14, Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Uchwała nr XI/63/25 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Sieciechów na rok 2024 została przyjęta 
jednogłośnie. 

Ad. 9.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku dla Powiatu 
Kozienickiego 

Treść uchwały odczytała Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik.  

Głos zabrał Pan Wójt Arkadiusz Guba, który poinformował, że wkład gminy w inwestycję wynosi 100 000 zł, 
natomiast wkładem Wspólnoty Woli Klasztornej jest zakupiona dwa lata temu kostka brukowa. Powiat od 
wielu lat stosuje zasadę, że chodniki przy drogach powiatowych finansowane 50 na 50. Brakujący odcinek 
chodnika to ok. 750 m, z czego obecnie uda się wykonać około 400 m. Kostki wystarczy na dłuższy odcinek, 
brakuje natomiast obrzeży i krawężników. Pan Wójt stwierdził, że jest to trudny odcinek ze względu na 
konieczność wykonania odwodnienia, które może być dość drogie i kosztować do 100 000 zł. 

Głos zabrała Pani Radna Aneta Krzyżak, która podkreśliła, że inwestycja jest współfinansowana przez 
mieszkańców i chodnik nie będzie jeszcze dokończony. Poprosiła o dalsze wsparcie w kontynuowaniu 
inwestycji. 

Głos zabrał Pan Wójt Arkadiusz Guba, który stwierdził, że zgodnie z tym co zaproponowano na komisjach 
należałoby zaprosić na sesje radnych powiatowych z terenu gminy. Podkreślił, że przy 100-milionowym 
budżecie zainwestowane w naszej gminie 100 000 zł jest kroplą w morzu i należałoby radnych z tego 
rozliczyć. 

Pani Przewodnicząca zobowiązała się zaprosić Radnych powiatowych na sesję. Następnie w związku 
z brakiem innych uwag zarządziła przyjęcie uchwały. 

Głosowało: 14, Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Uchwała nr XI/64/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku dla Powiatu Kozienickiego 
została przyjęta jednogłośnie.  

Ad. 9.4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości 

Treść uchwały odczytała Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik. Następnie w związku z brakiem uwag zarządziła 
przyjęcie uchwały. 

Głosowało: 14, Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Uchwała nr XI/65/25 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości została przyjęta 
jednogłośnie. 



Ad. 10. Sprawy różne i informacje 

Głos zabrał Radny Pan Piotr Bieniarz, który poprosił o ponowienie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych lub 
do Starosty o zrealizowanie chodnika lub utwardzenie poboczy przy ul. Wiślanej. Pismo w tej sprawie było 
wysyłane wielokrotnie. Pan Radny stwierdził również, że jeśli gmina dokłada do budowy chodników 
w innych miejscowościach to może również przy tej inwestycji partycypować. Pan Wójt Arkadiusz Guba 
nadmienił, że w Woli Klasztornej gminę wspiera wspólnota. Pan Radny Bieniarz przypomniał, że Radni 
Powiatowi zbierając podpisy obiecali pomoc przy realizacji budowy chodnika. Pan Wójt stwierdził, że 
właśnie z tego powodu Radni Powiatowi powinni zostać zaproszenia na sesję i wtedy Pan Radny będzie mógł 
zadać pytanie czy są w stanie pomóc w tej sprawie. 

Głos zabrał Pan Radny Jakub Szewc, który zapytał czy są jakieś informacje na temat budowy kanalizacji od 
strony Mozolic Dużych do skrzyżowania. Zapytał również o sytuację drogi z bloczka na Mozolicach Małych, 
czy doszło do porozumienia. Głos zabrał Pan Wójt Arkadiusz Guba, który odpowiedział że projekt kanalizacji 
jest już gotowy ale gmina nie uzyskała jeszcze pozwolenia na budowę. Natomiast jeśli chodzi o drogę 
w Mozolicach Małych to przyszło postanowienie o rozbiórce i gmina po raz kolejny się odwołała. Dwa 
miesiąca temu odbyło się pierwsze spotkanie w sprawie wytyczenia granic. Pan Wójt jest zdania, że należy 
poczekać na poprawę pogody ponieważ ostatnio wszyscy bardzo zmarzli i w terenie jest błoto. Kolejne 
spotkanie zostanie wkrótce zaplanowane, a do usankcjonowania wytyczenia potrzebna jest zgoda 2-3 
mieszkańców. 

Głos zabrała Pani Sołtys Teresa Kowalska, która poinformowała, że mieszkańcy zgłaszają iż możliwość 
oddania spod domu dwóch worków odpadów bio to dla nich za mało. Pytają czy jest możliwość wykupienia 
2-3 dodatkowych worków. Są to starsi ludzie którzy nie mają możliwości dostarczyć odpadów na PSZOK. 
Głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że około 10% mieszkańców deklaruje oddawanie odpadów bio. 
Faktury za odpady bio były większe niż za odpady zmieszane. Co oznacza że 10 % mieszkańców wystawiało 
tyle odpadów bio co wszyscy mieszkańcy odpadów zmieszanych. Z tego właśnie powodu Rada podjęła 
decyzję o ograniczeniu do dwóch worków. Pan Wójt odpowiedział, że należy zapytać jak to zorganizować 
z firmą odbierającą odpady.  

Głos zabrał Pan Radny Jakub Szewc, który zapytał czy odpady bio przywożone na PSZOK są tam 
kompostowane. Pan Wójt odpowiedział, że z PSZOK firma odbiera bezpośrednio co jest tańsze. Zabieg ten 
miał na celu ograniczenie ilości worków odbieranych od mieszkańców którzy wystawiali po sto worków, do 
czego wszyscy w gminie musieli się dokładać. Gmina została postawiona przed wyborem czy podnieść stawi 
za śmieci czy ograniczyć ilość odbieranych bioodpadów. 

Głos zabrał Pan Radny Andrzej Wiraszka, który zapytał, kto jest odpowiedzialny za odbiór padłych dzikich 
zwierząt. W miejscowości Kępice były dwie padłe sarny. Sprawa została zgłoszona przez Panią Sołtys. Padlina 
leżała na wsi przez kilka dni co było bardzo nieestetyczne i niehigieniczne. Dopiero po prawie tygodniu 
została zabrana przez gminę. Pan Radny prosi aby takie sytuacje się nie powtarzały. Głos zabrała Pani 
Skarbnik Halina Karaś, która poinformował, że gmina ma podpisaną umowę na odbiór padłych dzikich 
zwierząt, ale chodzi o zagrożenia epidemiologiczne. Natomiast RIO wychodzi z założenia, że za dzikie 
zwierzęta odpowiada Skarb Państwa. W sytuacji znalezienia padłych dzikich zwierząt powinien zostać 
powiadomiony Powiat. Gmina nie może przejmować obowiązków innych podmiotów. Pan Radny Andrzej 
Wiraszka przypomniał, że to zarządca drogi odpowiada za usunięcie padłych zwierząt, a droga o którą w tej 
sytuacji chodzi jest drogą gminną. Głos zabrała Pani Sołtys Martyna Janiszewska, która zapytała, gdzie ma 
takie przypadki zgłaszać, ponieważ uprzednio musiała kilkakrotnie kontaktować się z pracownikami gminy, 
a padlina została usunięta dopiero po tygodniu interwencji. Pan Wójt Arkadiusz Guba stwierdził, że 
z pewnością trzeba to zgłosić do gminy i obiecał, że na przyszłość procedura zostanie dopracowana aby 
sprawa została rozwiązana szybciej. 

Głos zabrała Pani Grażyna Jasik, która zapytała czy gmina zawarła już umowę na odłowienie bezdomnych 
zwierząt. Głos zabrała Pani Karolina Fuks, która poinformował, że rada gminy nie podjęła jeszcze 



odpowiedniej uchwały, czas na podjęcie jest do końca marca. Pani Jasik podkreśliła, że jest to ładny rasowy 
pies ale bardzo agresywny. Ostatnio pies był widziany w Brzeźnicy więc być może sprawa sama się rozwiąże.  

Głos zabrała Pani Radna Katarzyna Gozdera, która zapytała czy to prawda, że do końca stycznia trzeba 
zgłaszać dachy pokryte eternitem. Zapytała czy na stronie urzędu jest zamieszczona odpowiednia 
deklaracja, ponieważ mieszkańcy nie mogli jej odnaleźć. Głos zabrała Pani Karolina Fuks, która 
poinformowała gdzie można odnaleźć na stronie urzędu formularz do wydrukowania. Poinformowała 
również, że takie zgłoszenie należy składać co roku, tylko nikt do tej pory tego nie egzekwował. Niedawno 
taka informacja pojawiła się w mediach i spowodowała zamieszanie. Pani Gozdera stwierdziła, że powstało 
zamieszanie ponieważ pojawiła się informacja, że będą kontrole i kary za niedokonanie zgłoszenia. Pani Fuks 
poinformowała, że osoby które zgłosiły eternit do odbioru mają również zrobione zgłoszenie, pozostałe 
osoby powinny dokonać zgłoszenia. Pani Małgorzata Wrona zostanie poproszona o umieszczenie druku 
zgłoszenia na stronie urzędu. Głos zabrał Pan Wójt Arkadiusz Guba, który powiedział, że jeden 
z mieszkańców zarzucił mu, że nie został odebrany eternit w 2024 roku. Poinformował, że gmina otrzymała 
środki z WFOŚ na odbiór eternitu, ale priorytetem były gospodarstwa, które miały podpisaną umowę 
z ARiMR na wymianę dachu. Natomiast gmina nie otrzymała w 2024 roku dofinansowania na odbiór 
eternitu od gospodarstw domowych. Pan Wójt liczy na to, że w tym roku gmina otrzyma środki na ten cel. 
Jeżeli nie to będzie prosił radę gminy o wygospodarowanie środków w budżecie gminy aby część eternitu 
odebrać. Głos zabrała Pani Skarbnik, która po raz kolejny podkreśliła, że unieszkodliwianie azbestu nie jest 
zadaniem własnym gminy. Środki budżetowe nie powinny być wydawane na cel, na który można pozyskać 
środki zewnętrzne. Pan Wójt dodał, że gmina stara się zawsze wychodzić naprzeciw mieszkańcom. 

Głos zabrała Pani Katarzyna Gozdera, która złożyła pisemną prośbę w imieniu radnych i mieszkańców Słowik. 

Ad. 11. Zamknięcie sesji 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, Pani Przewodnicząca zakończyła obrady XI sesji Rady Gminy 
Sieciechów. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Karolina Fuks 



 

 

Wykaz głosowań 

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie porządku obrad 

Głosowało: 14 
Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Anna Kowalczyk za 

2 Paweł Karsznia za 

3 Jakub Szewc za 

4 Stanisław Potyra za 

5 Justyna Pachnia za 

6 Grażyna Jasik za 

7 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

8 Jarosław Jacek Śmietanka za 

9 Zofia Wójcik za 

10 Andrzej Wiraszka za 

11 Marek Chołuj za 

12 Piotr Sadura za 

13 Piotr Bieniarz za 

14 Katarzyna Gozdera za 

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji planowanej 

Głosowało: 14 
Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Grażyna Jasik za 

2 Stanisław Potyra za 

3 Anna Kowalczyk za 

4 Katarzyna Gozdera za 

5 Justyna Pachnia za 

6 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

7 Piotr Bieniarz za 

8 Marek Chołuj za 

9 Zofia Wójcik za 

10 Piotr Sadura za 

11 Jakub Szewc za 

12 Paweł Karsznia za 

13 Andrzej Wiraszka za 

14 Jarosław Jacek Śmietanka za 



Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 
Sieciechów na 2025 rok 

Głosowało: 14 
Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Anna Kowalczyk za 

2 Grażyna Jasik za 

3 Andrzej Wiraszka za 

4 Katarzyna Gozdera za 

5 Jakub Szewc za 

6 Piotr Sadura za 

7 Zofia Wójcik za 

8 Paweł Karsznia za 

9 Piotr Bieniarz za 

10 Marek Chołuj za 

11 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

12 Jarosław Jacek Śmietanka za 

13 Stanisław Potyra za 

14 Justyna Pachnia za 

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady 
Gminy na 2025 rok 

Głosowało: 14 
Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Anna Kowalczyk za 

2 Katarzyna Gozdera za 

3 Grażyna Jasik za 

4 Paweł Karsznia za 

5 Jarosław Jacek Śmietanka za 

6 Stanisław Potyra za 

7 Piotr Bieniarz za 

8 Piotr Sadura za 

9 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

10 Justyna Pachnia za 

11 Jakub Szewc za 

12 Marek Chołuj za 

13 Andrzej Wiraszka za 

14 Zofia Wójcik za 



Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2025-2028 

Głosowało: 14 
Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Anna Kowalczyk za 

2 Jakub Szewc za 

3 Katarzyna Gozdera za 

4 Grażyna Jasik za 

5 Andrzej Wiraszka za 

6 Marek Chołuj za 

7 Jarosław Jacek Śmietanka za 

8 Paweł Karsznia za 

9 Stanisław Potyra za 

10 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

11 Zofia Wójcik za 

12 Piotr Sadura za 

13 Piotr Bieniarz za 

14 Justyna Pachnia za 

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Gminy Sieciechów na 2025 rok 

Głosowało: 14 
Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Jakub Szewc za 

2 Stanisław Potyra za 

3 Paweł Karsznia za 

4 Katarzyna Gozdera za 

5 Justyna Pachnia za 

6 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

7 Piotr Bieniarz za 

8 Andrzej Wiraszka za 

9 Piotr Sadura za 

10 Anna Kowalczyk za 

11 Marek Chołuj za 

12 Jarosław Jacek Śmietanka za 

13 Grażyna Jasik za 

14 Zofia Wójcik za 

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku dla 
Powiatu Kozienickiego 

Głosowało: 14 



Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Anna Kowalczyk za 

2 Jakub Szewc za 

3 Marek Chołuj za 

4 Stanisław Potyra za 

5 Paweł Karsznia za 

6 Andrzej Wiraszka za 

7 Piotr Bieniarz za 

8 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

9 Zofia Wójcik za 

10 Justyna Pachnia za 

11 Piotr Sadura za 

12 Grażyna Jasik za 

13 Jarosław Jacek Śmietanka za 

14 Katarzyna Gozdera za 

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
nieruchomości 

Głosowało: 14 
Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Justyna Pachnia za 

2 Grażyna Jasik za 

3 Marek Chołuj za 

4 Anna Kowalczyk za 

5 Jarosław Jacek Śmietanka za 

6 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

7 Stanisław Potyra za 

8 Zofia Wójcik za 

9 Piotr Bieniarz za 

10 Andrzej Wiraszka za 

11 Piotr Sadura za 

12 Jakub Szewc za 

13 Katarzyna Gozdera za 

14 Paweł Karsznia za 

 


